__06.02. 2024г.№ 254
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТОВ

НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД

В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, руководствуясь частью 1
статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Перечень мероприятий проектов народных
инициатив, реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2024
год, утвержденный решением Думы Осинского муниципального района от 25.12.2023
№ 249:

1.1. В пункте 4 по мероприятию «Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение строительных материалов для ремонта ограждения) для
структурного подразделения «Ирхидейский детский сад» МБОУ «Ирхидейская СОШ
им. А.И. Балдунникова», с.Ирхидей, ул.Школьная, 3, структурного подразделения
«Хоктинский детский сад» МБОУ "Кахинская СОШ им. И.А. Батудаева", с. Хокта, ул.
Трактовая, д8, МБДОУ «Улейский детский сад», с. Унгин, ул.Подгорная, д.2А
( работы при трудовом участии населения) изменить наименование мероприятия на
«Организация материально-технического обеспечения (Приобретение строительных
материалов для ремонта ограждения) для МБДОУ «Ирхидейский детский сад»,
с.Ирхидей, ул.Школьная, 3, структурного подразделения «Хоктинский детский сад»
МБОУ "Кахинская СОШ им. И.А. Батудаева", с. Хокта, ул. Трактовая, д8, МБДОУ
«Улейский детский сад», с. Унгин, ул.Подгорная, д.2А ( работы при трудовом участии
населения).

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).

Председатель Думы                                      А.П. Бухашеев
Мэр Осинского муниципального района                                    В.М. Мантыков

Подготовил:

Согласовано:

           Л.Б.Башинова

           М.А. Нашкеева
           Г.С. Бардамов
           М.Ю. Бадашкеева

Приложение 1
к решению Думы

                                        Осинского муниципального района
                                       от «06» _02__2024 г. № 254

Перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых
на территории Осинского муниципального района на 2024 год

( с изменениями от 06.02.2024_)

№
п/п Наименование мероприятия

Общий
объем

финансиров
ания, руб.

В том числе за счет средств:

областного
бюджета, руб.

местного
бюджета, руб.

1

Благоустройство территории
(установка и ремонт малых
архитектурных форм, озеленение
и т.д.) МБУ ДО "Осинская ДШИ",
с.Оса ул.Свердлова,86

700 000,00 664838,34 35161,66

2

Организация материально-
технического обеспечения
(Приобретение музыкальных
инструментов (товшур,
акустическая гитара) для ОСП в с.
Бильчир МБУ ДО "Осинская
школа искусств", с. Бильчир, ул.
Хангалова д. 14

147 779,00 140 355,92 7 423,08

3

Организация проведения
текущего ремонта (Замена
оконных блоков, утепление
оконных проемов) для МБОУ
"Осинская СОШ № 2", с. Оса, ул.
Котовского, д. 26; Структурного
подразделения «Онгосорская
начальная общеобразовательная
школа-детский сад»  МБОУ
«Бурят-Янгутская СОШ им. А.С.
Пушкина», д. Онгосор, ул.
Онгосорская д. 37; МБДОУ
"Приморский детский сад", п.
Приморский, ул. Октябрьская д. 6

668 734,42 635 143,26 33 591,16

4

Организация материально-
технического обеспечения
(Приобретение строительных
материалов для ремонта
ограждения) для МБДОУ
«Ирхидейский детский сад», с.
Ирхидей, ул. Школьная, 3;
структурного подразделения
«Хоктинский детский сад» МБОУ
"Кахинская СОШ им. И.А.
Батудаева", с. Хокта, ул.

684 000,00 649 642,03 34 357,97

Трактовая, д. 8; МБДОУ
«Улейский детский сад», с. Унгин,
ул. Подгорная, д. 2А (работы при
трудовом участии населения)

5

Организация оснащения мебелью
и постельными
принадлежностями МБДОУ
«Лузгиновский детский сад», д.
Лузгина, ул. Победы д. 19

1 000 000,00 949 769,05 50 230,95

6

Организация проведения
текущего ремонта кровли здания
для МБДОУ "Майский детский
сад», с. Майск, ул. Трактовая,
18А; МБДОУ «Осинский детский
сад № 1», с. Оса, ул. Котовского,
д. 5

1 535 581,23 1 458 447,53 77 133,70

7

Организация материально-
технического обеспечения
(Приобретение строительных
материалов для ремонта
тротуара) для структурного
подразделения «Хоктинский
детский сад» МБОУ «Кахинская
СОШ им. И.А. Батудаева», с.
Хокта, ул. Трактовая, д. 8 (работы
при трудовом участии населения)

195 900,00 186 059,76 9 840,24

8

Организация проведения
текущего ремонта системы
водоснабжения и канализации,
гардеробной в МБОУ
«Рассветская ООШ», с. Рассвет,
ул. Ленина, д. 2

335 000,00 318 172,63 16 827,37

9
Организация проведения
текущего ремонта электросети в
кубриках МБУ ДЛ «Дружба»

760 110,00 721 928,95 38 181,05

10

Организация проведения
текущего ремонта крылец в
МБДОУ «Усть-Алтанский детский
сад», с. Усть-Алтан, ул. Школьная,
д. 16

350 000,00 332 419,17 17 580,83

11

Организация материально-
технического обеспечения
(приобретение входных дверей)
для структурного подразделения
«Онгосорская начальная
общеобразовательная школа-
детский сад»  МБОУ "Бурят-
Янгутская СОШ им. А.С.
Пушкина", д. Онгосор, ул.
Онгосорская, д. 37 (установка при
трудовом участии населения)

60 000,00 56 986,14 3 013,86

12

Организация материально-
технического обеспечения
(Приобретение резервного
источника питания) для МБОУ
«Русско-Янгутская СОШ им.А.
А.Козьмина», с. Русские-Янгуты,
ул. Школьная, д. 3А

1 300 000,00 1 234 699,77 65 300,23

13

Организация проведения
текущего ремонта систем
вентиляции в здании МБУ ДО
«Осинская ДЮСШ им. В. В.
Кузина», с. Оса, ул. Комарова, д.
15

922 895,35 876 537,45 46 357,90

ИТОГО: 8 660 000,00 8 225 000,00 435 000,00